
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Landriano 
Via B. Brecht, 1  – 27015 Landriano (PV) – Tel.  038264103 – Fax 038264143 

C.F.96067200186 – Cod. Mecc. PVIC81800A - sito: www.iclandriano.gov.it 

e-mail: PVIC81800A@ISTRUZIONE.ITPosta elettr. Cert.: PVIC81800A@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

Landriano, 26/07/2017 

 

Agli Atti 

All’Albo  

 

 

 

Oggetto:  Graduatoria per selezione N.2tutor d’aula corsi di formazione da realizzarsi presso 

l’Istituto Comprensivo di Landriano. Piano di Formazione docenti – Ambito 29 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’art. 1 Comma 124 Legge 107/2015; 

 VISTO il DM 797 del 19/10/2016; 

 VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. N. AOODGPER.1522 del 13/01/2017 con 

oggetto “Piano per la formazione dei docenti – e.f. risorse finanziarie assegnate”; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il PTOF per il triennio 

2016-2019; 

 VISTO il Piano Formativo della Rete di Ambito per l’Ambito 29 approvato dall’assemblea 

dei Dirigenti; 

 RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere il ruolo di 

“Tutor d’aula” per i corsi che si terranno presso l’Istituto nell’ambito del “Piano della 

Formazione dei Docenti 2016-2019 – art.1 Comma 124 Legge 107/2015. DM 797 del 

19/10/2016”; 

 VISTA la propria nota  n. 6115 del 17/07/2017  contenente l’avviso interno rivolto ai 

docenti in servizio presso questa Istituzione scolastica  e comprendente i titoli, le attività 

professionali richieste, i criteri di valutazione, i punteggi e i termini per la presentazione 

delle candidature; 

 PRESO ATTO che entro i termini stabiliti sono pervenute N. 5 candidature per ricoprire il 

ruolo di tutor d’aula; 

 ESAMINATI i curricola presentati dai candidati; 

 CONSIDERATO che la nota n. 6115 del 14/07/2017  conteneva un avviso interno, cioè 

rivolto ai docenti in servizio presso l’Istituto Comprensivo alla data del 14/07/2017 



 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Landriano 
Via B. Brecht, 1  – 27015 Landriano (PV) – Tel.  038264103 – Fax 038264143 

C.F.96067200186 – Cod. Mecc. PVIC81800A - sito: www.iclandriano.gov.it 

e-mail: PVIC81800A@ISTRUZIONE.ITPosta elettr. Cert.: PVIC81800A@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

DETERMINA  

di formulare la seguente graduatoria: 

 

Avverte che è possibile presentare ricorso avverso il presente provvedimento di approvazione della 

graduatoria entro il termine perentorio di giorni 5, a decorrere dalla data di pubblicazione sul Sito 

web dell’Istituto. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Dott.ssa Caterina Boniello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi del D.lgs.39/1993 art.3 comma2 

 

 

 

 

 

 

     
CANDIDATO 

TITOLI 

culturali  
TITOLI DI 

STUDIO 
ATTIVITA' 

PROF.LI 
TOTALE  
PUNTI 

FURINA Maria Immacolata 6 8 / 14 

CALABRESE A. Giustina 5 3 / 8 

UNGHARO Maria Concetta 6 1 / 7 

ARISTIA Debora 1 1 1 3 

DACCO’ Chiara Domenica  Non valutabile perché non in servizio al 14/07/2017 


